债券简称: 19 深圳能源绿色债 01、19 债券代码: 1980049.IB、111077.SZ

深能 G1

债券简称: 19 深圳能源绿色债 02、19 债券代码: 1980199.IB、111084.SZ

深能 G2

# 深圳能源集团股份有限公司绿色公司债券 2021 年度第一次债权代理事务临时报告

## 债权代理人



(住所:上海市广东路 689号)

二〇二一年六月

## 重要声明

本报告依据《2019 年第一期深圳能源集团股份有限公司绿色债券募集说明书》(以下书》和《2019 年第二期深圳能源集团股份有限公司绿色债券募集说明书》(以下简称"《募集说明书》")、《2018 年深圳能源集团股份有限公司绿色公司债券债权代理协议》(以下简称"《债权代理协议》")等相关规定、公开信息披露文件以及深圳能源集团股份有限公司(以下简称"深圳能源"或"发行人")出具的相关说明文件以及提供的相关资料等,由债权代理人海通证券股份有限公司(以下简称"债权代理人"或"海通证券")编制。

本报告不构成对投资者进行或不进行某项行为的推荐意见,投资者应对相关事宜做出独立判断,而不应将本报告中的任何内容据以作为海通证券所作的承诺或声明。

### 一、发行人关于聘请的审计机构发生变更事项的详细情形

根据发行人《关于变更 2021 年度审计机构的公告》以及《2020 年度股东大会决议公告》,拟聘请毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称:毕马威华振)为公司 2021 年度审计机构。上述事项已通过发行人董事会及股东会审议,具体情况如下:

#### (一) 原审计机构情况及上年度审计意见

发行人前任审计机构为安永华明,其拥有会计师事务所执业资格、从事 H 股企业审计资格,在美国公众公司会计监督委员会(US PCAOB)注册,是中国首批获得证券期货相关业务资格事务所之一,在证券业务服务方面具有丰富的执业经验和良好的专业服务能力。

安永华明已连续 5 年(2016年-2020年)为发行人提供年报审计服务,上年度审计意见为标准无保留意见。

发行人不存在已委托前任会计师事务所开展部分审计工作后解聘前任会计师事务所的情况。

#### (二) 变更情况概述

根据《深圳市国资委关于印发深圳市属国有企业年度财务决算审计工作暂行规定的通知》(深国资委(2015)60号),会计师事务所连续承办同一家企业年审业务的时间不得超过5年。发行人于2016年以邀请招标方式确定安永华明作为年度审计机构,安永华明已连续5年为发行人提供年报审计服务,必须予以更换。

发行人按照要求组织审计机构招标工作,根据评标结果,拟聘请毕马威华振 为其 2021 年度审计机构。

针对此次审计机构变更,发行人董事会审计委员会 2021 年第三次审计委员会审议同意聘请毕马威华振为公司 2021 年度财务报表审计机构,并同意将本议案提交公司董事会审议;同时,该议案得到发行人全体独立董事的事前认可,同意将此项议案提交本次董事会会议审议;公司董事会七届一百一十八次会议审议

通过了《关于变更 2021 年度审计机构的议案》,同意将本议案提交公司股东大会审议。2021 年 6 月 2 日,上述议案经发行人 2020 年度股东大会表决通过。

#### (三) 新聘任审计机构基本情况

毕马威华振会计师事务所于 1992 年 8 月 18 日在北京成立,于 2012 年 7 月 5 日获财政部批准转制为特殊普通合伙的合伙制企业,更名为毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙),2012 年 7 月 10 日取得工商营业执照,并于 2012 年 8 月 1 日正式运营。毕马威华振总所位于北京,注册地址为北京市东城区东长安街 1 号东方广场东 2 座办公楼 8 层。

毕马威华振首席合伙人邹俊,中国国籍,具有中国注册会计师资格。截至 2020年12月31日,毕马威华振合伙人共计167人,注册会计师共计927人, 其中签署过证券服务业务审计报告的注册会计师超过170人。

毕马威华振 2019 年经审计的业务收入总额超过人民币 33 亿元,其中审计业务收入超过人民币 30 亿元(包括境内法定证券业务收入超过人民币 6 亿元,其他证券业务收入超过人民币 7 亿元,证券业务收入共计超过人民币 13 亿元)。

#### (四)沟通情况

发行人与安永华明就变更审计机构事项进行了充分的事前沟通,安永华明已知悉本事项并对本次更换无异议。发行人已允许拟聘任的毕马威华振与安永华明进行沟通,并建立了有效的沟通渠道。目前双方已按照《中国注册会计师审计准则第1153号——前任注册会计师和后任注册会计师的沟通》的规定进行了沟通,后续将根据审计工作的需要持续沟通。

## 二、债权代理人对上述事项的核查

海通证券后续将密切关注发行人对本期债券的本息偿付情况以及其他对债券持有人利益有重大影响的事项,并将严格按照并将严格按照《募集说明书》及《债权代理协议》等规定和约定履行债券债权代理人职责。

特此提请投资者关注相关风险,请投资者对相关事宜做出独立判断。

# 三、债权代理人的联系方式

有关债权代理人的具体履职情况,请咨询债权代理人的指定联系人。

联系人: 宋一航、徐超

联系地址: 北京市朝阳区安定路 5 号天圆祥泰大厦 15 层

联系电话: 010-88027168

邮政编码: 100029

(本页无正文,为《深圳能源集团股份有限公司绿色公司债券 2021 年度第一次 债权代理事务临时报告》之盖章页)

债权代理人:海通证券股份

2021年 6月 11日